2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	09 ноября 2017 года
	          г.Благодарный
	  № 35

О муниципальном дорожном фонде
Благодарненского городского округа
Ставропольского края

В соответствии с частью 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Совет депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1.
Создать муниципальный дорожный фонд Благодарненского городского округа Ставропольского края.

2.
Утвердить прилагаемое Положение о муниципальном дорожном фонде Благодарненского городского округа Ставропольского края

3.
Считать утратившим силу решение совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 25 февраля 2014 года                  № 87 «О дорожном фонде Благодарненского муниципального района Ставропольского края».
4.
Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникающим при формировании и исполнении бюджета Благодарненского городского Ставропольского края с 01 января 2018 года.
Председатель Совета депутатов

Благодарненского муниципального района
Ставропольского края                                                                          И.А. Ерохин
	УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края

от 09 ноября 2017 года № 35

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальном дорожном фонде Благодарненского городского округа

Ставропольского края
1. Муниципальный дорожный фонд Благодарненского городского
округа Ставропольского края

Муниципальный дорожный фонд Благодарненского городского округа Ставропольского края - часть средств бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края (далее – местный бюджет), подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов (далее - Фонд).

2. Порядок формирования Фонда

2.1. Объем бюджетных ассигнований Фонда утверждается решением Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов от:

акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

поступлений в виде субсидий из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов;

платы в счет возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по автомобильным дорогам общего пользования местного значения;

платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения;

платы по соглашениям об установлении публичных сервитутов в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций, их эксплуатации;

платы по соглашениям об установлении частных сервитутов в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения в целях строительства (реконструкции), капитального ремонта объектов дорожного сервиса, их эксплуатации, установки и эксплуатации рекламных конструкций;

безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

денежных средств, поступающих в местный бюджет от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств муниципального дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контракта или иных договоров;

денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств Фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации;

использования имущества, входящего в состав автомобильных дорог общего пользования местного значения;

передачи в аренду земельных участков, расположенных в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения.

2.2. Перечисление в доход Фонда безвозмездных поступлений от физических или юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог осуществляется после заключения договора пожертвования между указанными физическими или юридическими лицами с одной стороны и главным распорядителем средств местного бюджета с другой стороны. Указанные поступления направляются на увеличение бюджетных ассигнований Фонда путем внесения изменений в сводную бюджетную роспись местного бюджета и лимиты бюджетных обязательств.

3. Порядок использования бюджетных ассигнований Фонда
3.1. Средства Фонда используются по следующим направлениям расходов:
проектирование, строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения;

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения;

капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов;

содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения;

надзор за состоянием автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них, включая контроль, техническое состояние и паспортизацию;

выполнение функций технического надзора.
3.2. Объем бюджетных ассигнований Фонда подлежит корректировке в текущем финансовом году с учетом фактически поступивших в местный бюджет доходов, указанных в пункте 2.1. настоящего Положения, путем внесения в установленном порядке изменений в местный бюджет на очередной финансовый год и плановый период и сводную бюджетную роспись местного бюджета.

3.3. Бюджетные ассигнования Фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований Фонда в очередном финансовом году.

3.4. Контроль за расходованием бюджетных ассигнований Фонда осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Ставропольского края и муниципальными правовыми актами Благодарненского городского округа Ставропольского края.

_____________________